
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 Решения Совета депу-
татов ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021  
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г. Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 
 

          от 30.11.2020 г.                                                                   № 1941

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 30.11.2020 № 1941 

 
 

Перераспределение бюджетных ассигнований,  
предусмотренного на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 

 

№ 
мероприятия

Наименование показателя  
(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений 

Объем 
финанси-
рования 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-2020 годы, 
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1088 (с изменениями) 

Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы 
«Электронный муниципалитет» в ЗАТО г. Североморск на 2016-2020годы» 

1.1.2. 

Ремонт и обслуживание имеющегося оборудования, компьютеров, офисной техники, 
серверов, сплит-систем, коммутационного оборудования, систем хранения данных, 
телекоммуникационного оборудования, а так же техническое освидетельствование, 
утилизация имеющегося оборудования

МБ + 8 601,00 14 201,00 

1.1.3. 
Приобретение лицензий на использование системного и прикладного программного 
обеспечения, последующее сопровождение лицензионных продуктов 

МБ +17 599,00 22 399,00 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» 

3.2.6.  Уплата налогов, сборов и иных платежей МБ + 2 000,00 2 000,00 
 Всего по программе + 28 200,00  

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы, 
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551 (с изменениями) 

Подпрограмма 1. «Совершенствование предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016-2020 годы 

2.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание 
имущества 

МБ + 111 614,00 5 708 034,00 

2.1.1.4 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

МБ - 37 000,00 3 884 828,03 



2.1.1.5 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

МБ + 49 586,00 6 543 763,00 

Подпрограмма 2 «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 годы 

2.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание 
имущества 

МБ + 301 900,00 4 566 212,97 

2.1.1.5 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

МБ - 301 900,00 3 478 832,00 

Подпрограмма 3. «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы 

2.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание 
имущества 

МБ - 1 278 496,12 4 887 543,88 

2.1.1.4 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

МБ - 842,24 5 694 291,76 

2.1.1.5 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

МБ +1 418 838,36 13 237 358,36 

Подпрограмма 4. «Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2016-2020 годы 

2.1.1.5 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

МБ + 60 000,00 1 801 958,76 

Подпрограмма 6. «Создание условий для обеспечения и развития в сфере культуры,  
спорта и молодежной политики» на 2016-2020 годы 

2.3.3 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание 
имущества  

МБ + 153 083,00 653 983,00 

2.3.5 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

МБ - 153 083,00 3 177 689,13 

2.6.1  Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО 
г.Североморск, добившихся высоких результатов

МБ - 1000,00 395 000,00 

 Всего по программе  + 322 700,00  

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» 
на 2014-2020 годы (утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 (с изменениями)) 

Подпрограмма «Молодежь Североморска» на 2016-2020 годы 



1.1.1 Поддержка детских, молодежных и студенческих общественных объединений: 
подготовка специалистов, поддержка в проведении городских мероприятий силами 
объединений, содействие в участии в мероприятиях, связанных с реализацией 
молодежной политики в РФ

МБ - 65 000,00 0 

1.1.2 Поддержка и развитие форм и методов воспитания, способствующих  
формированию у молодёжи активной жизненной позиции. Пропаганда здорового  
образа жизни и готовности к участию в общественно-политической жизни страны.

МБ - 43 640,00 126 160,00 

1.1.3 Гражданско-патриотическое воспитание молодежи. МБ - 115 200,00 0 
1.1.4 Создание молодежного пространства МБ + 223 840,00 223 840,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  
и формирование здорового образа жизни в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 год 

1.1.1 Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий на муниципальном уровне, в том числе мероприятий в рамках ВФСК "ГТО"

МБ + 3 200,00 300 600,00 

1.1.2 Участие и организация физкультурных и массовых спортивных мероприятий на 
областном, региональном и Всероссийском уровне.

МБ - 11 200,00 63 800,00 

1.1.3 Аренда спортсооружений МБ + 8 000,00 985 600,00 

Подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020г. 

1.1.1 
Расходы на формирование негативного отношения к потреблению наркотических средств 
и психотропных веществ, алкоголю, табакокурению, пропаганду ЗОЖ. 

МБ + 40 000,00 100 000,00 

1.1.2 
Участие во Всероссийских, региональных, областных мероприятиях по противодействию 
злоупотреблений, пропаганде ЗОЖ

МБ - 40 000,00 0 

 Всего по программе 0  
Муниципальная программа «Развитие конкурентоспособной экономики ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» 

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1087 (с изменениями)) 

Подпрограмма 3. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» на 2018-2020 годы 
1.3. Субсидии на организацию деятельности клубных формирований (на конкурсной основе) МБ - 87 200,00 0 

1.4 
Субсидии на организацию и проведение мероприятий в сфере физической культуры и 
спорта

МБ - 263 700,00 0 

 Всего по программе - 350 900,00  
 ВСЕГО 0  

 
 

__________________ 


